(Copie informe sur papier ci-dessus classée, et original sur parche-
min de 0m,39 de haut et de (m, 25 de large, auquel manguent seize
lignes finales).

XV. — 21 janvier 1307.

Commission, donnée par Philippe le Bel & Guillaume de
Plazian, de juger le procés pendant entre les recteurs
de U'auvre du pont et le prieur du monastére de Saini-
Pierre, au sujet des offrandes de {’Oraloire. — (N° 7,
chap. 2).

Philippus, Dei gratia Francorum rex, dilecto ac fideli
nostro Guillelmo de P’laziano (1), militi nostro, salutem ot
dilectionem. Cum causa que inter procuratorem nostrum
pro nobis et rectores pontis Sancti Spiritus, ex parte una,
el priorem prioratus Sancti Safturnini de Portu, ex altera,
in nostra curia vertitur ad requisitionem partium, ad
nostrum proximum parlamentum in eodem statu in quo
est posuerimus sub spe pacis, de consensu partium pre-
dictarum, mandamus vobis quatenus ad dictum locum vos
personaliter conferentes partes predictas super predicta
discordia que, ut premittitur, vertilur inter ipsas. si possitis
ad concordiam reducatis; si vero aliquid in dicto negotio
inveneritis ita difficile vel obscurum quod per vos termi-
nari vel concordari non possit, id nostre curie reportelis ul

(1) Guillaume de Plazian, seigneur de Vezonobres, prés Alms, un des
délégués royaux & Anagni. Aux Etats-Généraux tenus au Louvre, en juin
1303, 1l prodwimt vingt-neuf chefs d’accusation contie Boniface VIII et
fut I'un des trois commissaires chaigés de provoguer la protestation des
sénéchaussées de Languedoc contre 'excommunication du 10i. Guillaume
de Plazian prit part au concile de Vienne ot furent promulgués des
Canons relatifs a 'administration des hdpitaux,
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super hoc apponat remedium opportunum. Ceterum volu-
mus, et vobis presentium tenore mandamus, ut ex parte
nosira homines et habitatores ville predicle cum magna
diligentia judicalis ut {si) fabrice ecclesie predicte prioratus
de bonis suis velint, medio tempore, subvenire, per cujus-
modi tamen subventionem nolumus nec intendimus quod
in jure negotii principalis aliquod prejudicium gencretur
alicui partium predictarum. Aclum DParisius, vicesima
prima die januarii, anno domini millesimo trecentesimo
sexto.

(Copie authentique en un cahier de pap.er de 14 feuillets de 0m,29
de haut et de 0m 21 de large).

XVI. — 31 mars 1307.

Sentence rendue par Guillaume de Plazian dans le procés
des Offrandes de I'Oratoire.  (N°7, chap. 2.

In nomine Domini Jesu Christi. Amen. Anno incarna-
tionis ejusdem millesimo trecentesimo septimo scilicet
pridie kalendas aprlis, regnante illustrissimo domino
Philippo Dei gratia Francorum rege, Lcet divine dignatio-
nis heneficia toto orbe terrarum...........coooiiiiiiinn
tamen operante dispositione divina apud Sanctum Salur-
nmum de Portu, Uticensis diocesis. ex donis et largitioni-
bus gentium quidam pons mire magnitudinis supra flumen
Rodani inceptus extitit, et quasi ad perfectionem deductus
et sublata formidine naufragii, subversionis et periculi ac
dispardii «que propter ipsius fluminis impetuositalem et
frequentem inundationem sepe viatoribus contingebant,
per eumdem pontem securus transitus haberelur. Sane
cum inter religiosum virum fratrem Guidonem de Claro-
rhane, priorem dicte ville S. Saturnini, ordinis Cluma-
censis, nomine suo el convenlus sue ecclesie ex parte
una, et procuratorem domini nosiri regis in senescallia
Bellicadri et probos homines dicle ville el rectores operis
dicti pontis ex altera. (uestiones varie verterentur super
eo quod dictus prior dicebal el agserebal quod ratione sue
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parrochialis ecclesie dicte ville emolumenta dicti operis et
cjusdem oratorii, (uod est in capite dicti pontis. ubi quam-
plurima miracula Spiritus Sancti gratia operantur, ad sc. de
jure communi, totaliter pertinere vel saltem medietatem,
ex privilegio sihi indulto per sanclissimum patrem Domi-
num Clementem papam quintum concessam. percipien-
dam, completo opere supradicto; et eliam dicebat sibi
licere dictum oratorium facere consecrari, asserans perni-
tiosum fore quod altare erectum et ornatum in loco pro-
fano a laicis tencretur et ibi offerretur in sue parrochialis
ecclesie prejudicium el gravamen; nec illud hospitale
posse instilui in dicta villa absque ejus expresso assensu.
cum locus dicli oratorii et hospitalis, quod prope caput
dicti ponlis facere intindebant, infra jurisdictionem tempo-
ralem pro parte dimidia dicti prioris et infra fines sue
parrochie consistere dignoscantur. Dicebat etiam dictus
prior quod rectores dicli operis ipsi priori in solidum
domino dicte ville ante associationem per eum faclam
cum domino nostro rege de jurisdictione dicte ville (1), ot
post eamdem associationem senescallo Bellicadri et ipsi
priori vel deputandis ab eis. de sua adminstratione redde-
bant rationem el in manibus eorum jurabant, el ad conser-
vationem seu execulionem sui privilegii apostolict judices
a sede apostolica deputati processus aliquos fecisse auclo-
ritate ipsius privilegii diceretur. peteretque ab hominibus
dicte ville. refectione sue majoris ecclesie (2) dicte ville.
subventionem congruam in perpetuum ; predictis rectori-
bus, procuralore regio el syndico dicte ville predicta
neganlibus et dicentibus ex adverso quod ad dictum prio-
rem emolumenta predicta nec ad Dominum Papam corum-
dem dispositio pertineban(, dicentes dictum pontem et
cjus Tegimen esse lemporale et non spirituale, nec posse
predicta ad alios usus converli. nisi diclo opere completo.
nec lunc, nisi de domini regis licenta, que ad pubhicam